הביקורת הפנימית
פרטי המבקר הפנימי - רו"ח זאב חיו מכהן כמבקר הפנימי הראשי של הבנק מיום 14 ביולי 2014 רו"ח זאב חיו עובד בקבוצת בנק הפועלים משנת
1990 ומועסק במשרה מלאה במעמד חבר הנהלה, משנה למנכ"ל. הינו בעל תואר ראשון בחשבונאות וכלכלה מאוניברסיטת תל-אביב, בעל ניסיון בתחומי
הבנקאות והביקורת, ועומד בתנאים הקבועים בסעיף 3 )א( לחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992 )להלן: "חוק הביקורת הפנימית"(. המבקר הפנימי אינו
בעל עניין בבנק, או בחברות הבנות שלו, ואינו ממלא תפקיד נוסף על תפקידו כמבקר הפנימי הראשי של הבנק וכמבקר פנימי בחלק מהחברות הבנות
בקבוצה כנדרש בסעיף 146 )ב( לחוק החברות ובסעיף 8 לחוק הביקורת הפנימית.

ייצוין כי מר זאב חיו הודיע על פרישה מכהונתו כמבקר פנימי ראשי בחברות קבוצת ישראכרט, שתיכנס לתוקף מיום 30 באפריל 2018 או מינוי ואישור על-ידי
בנק ישראל של מבקר פנים חדש לחברה, המוקדם מבין השניים. זאת, על רקע ההיערכות להיפרדות קבוצת ישראכרט מחברת האם, בנק הפועלים, בעקבות
החוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל )תיקוני חקיקה( התשע"ז-2017. למרות האמור, חברות קבוצת ישראכרט ממשיכות

לקבל שירותי ביקורת מהביקורת הפנימית בבנק הפועלים.
היקף העסקה - תקני כוח האדם בביקורת הפנימית נקבעו על בסיס תוכנית עבודה רב שנתית, מבוססת סקר סיכונים. צוות הביקורת הפנימית בבנק,

בחברות הבנות ובשלוחות חו"ל מנה בממוצע כ-127 משרות בשנת 2017 וכ-4 משרות במיקור חוץ כלהלן:

6.5. תגמולים לבעלי עניין ולנושאי משרה בכירה
בעקבות אישור חוק תגמול לנושאי משרה בתאגידים פיננסיים )אישור מיוחד ואי-התרת הוצאה לצורכי מס בשל תגמול חריג(, התשע"ו-2016 )"חוק הגבלת
התגמול"(, גיבש הבנק מדיניות תגמול חדשה ותוכנית תגמול חדשה לנושאי משרה ומנהלים בכירים )"מדיניות התגמול החדשה" ו"תוכנית תגמול 2016"(,

התואמות את הוראות חוק הגבלת התגמול )לפרטים נוספים ראה ביאורים 22 ו-23 לדוחות הכספיים(.
להלן פירוט השכר, הגמול, שווי ההטבות, תשלומי המעביד וההפרשות לגבי נושאי המשרה הבכירים בקבוצת הבנק )באלפי ש"ח(.

ביום 1 בפברואר 2018 נכנסה לתוקפה הוראת ניהול בנקאי תקין מספר 450, בנושא הליכי גביית חובות, שפורסמה בשנת 2017. ההוראה מסדירה וקובעת

את אופן פעולת הבנק בגביית חובות ממשקי בית ועסקים קטנים.
בחודש מרץ 2018 אושרה במליאת הכנסת בקריאה שנייה ושלישית הצעת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע״ח-2018. החוק מאחד את דיני חדלות

הפירעון תחת קורת גג אחת.
כיום פזורים דינים אלה בשלושה חוקים עיקריים: פקודת פשיטת הרגל לגבי יחיד, פקודת החברות לגבי שעבוד נכסי תאגיד וחוק החברות תשנ"ט-1999 העוסק

בנושא הבראת חברות. החוק מסדיר גם נושאים שטרם הוסדרו בחקיקה הקיימת, כגון: חדלות פירעון בינלאומית ומשא ומתן מוגן.
מטרת החוק כפי שהיא באה לידי ביטוי בסעיף 1 לחוק:
להביא ככל האפשר לשיקומו הכלכלי של החייב. א.

להשיא את שיעור החוב שייפרע לנושים. ב.
לקדם את שילובו מחדש של חייב שהוא יחיד במרקם החיים הכלכליים.

זאת, במטרה לתמוך בחיזוק ההתיישבות בפריפריה וליצור הלימות
בין ההון העצמי המינימלי הנדרש לרכישת דירה במחיר מופחת לבין שווי הדירה הנרכשת.

וכן הוגשו הצעות חוק בעניין הלוואות לדיור:
ברבעון הראשון של שנת 2017, אושרה בקריאה ראשונה הצעת חוק שוויון לאנשים עם מוגבלות )תיקון מס' 17 - הלוואה לדיור לאדם עם מוגבלות(

התשע"ז-2017 לפיה הבנק לא יהיה רשאי לסרב לתת הלוואה לדיור בשל העדר ביטוח חיים לאדם עם מגבלות.
אושרה בקריאה טרומית הצעת חוק פרטית, חוק הבנקאות )שירות ללקוח( )תיקון-דחיית פירעון הלוואה לדיור( התשע"ו-2016, לפיה לווה יוכל לדחות

פירעון חודשי של ההלוואה לדיור באופן מלא או חלקי, למשך תקופה של שלושה חודשים ולא יותר משנה במצטבר. בתקופת הדחייה לא תחול ריבית
פיגורים. הצעת חוק זו מצטרפת להצעת חוק הבנקאות )שירות ללקוח( )תיקון - דחיית מועד פירעון של הלוואה לדיור ללקוח מובטל( לגבי דחיית מועד
פירעון ללקוח מובטל, שעקרונותיה דומים. ביום 7 בנובמבר 2017 התקיים דיון בוועדת הכלכלה בה בנק ישראל הביע דעתו כי הצעת החוק מיותרת לאור

העובדה שהבנקים נוהגים גם בלי החוק להגיע להסדרים עם לקוחותיהם. בסיום הישיבה הוחלט לקדם את ההצעה.
הוגשה הצעת חוק פרטית "הצעת חוק האזרחים הוותיקים" )תיקון - סיוע במשכנתא לאזרחים ותיקים( התשע"ז-2017, לפיה משרד הבינוי והשיכון יעניק

לאזרח ותיק שמתקיימים לגביו התנאים המתאימים, זכאות לסיוע חודשי בתשלום משכנתה, למשך תקופת תשלום המשכנתה.

הוגשה הצעת חוק הבנקאות )שירות ללקוח( )תיקון - העברת מידע ומסירת מסמכים הקשורים להסכם הלוואה לדיור(, התשע"ז-2017, לפיה הבנק יאפשר
ללקוחות לקבל את דוחות המשכנתא גם באמצעות הדואר האלקטרוני או באמצעות החשבון האישי הדיגיטלי שלו באתר האינטרנט של הבנק, וזאת

תוך יום עסקים בנקאי אחד ממועד פנייתו לבנק.
הוגשה הצעת חוק פרטית חוק הבנקאות )שירות ללקוח( )תיקון - הפחתת יוקר תשלומי ההלוואה לדיור( התשע"ז-2017, שמציעה לבטל את מגבלות בנק

ישראל לגבי תמהיל הריביות המשתנות בהלוואה )שליש בריבית משתנה עד 5 שנים, שני שליש בריבית משתנה כלשהי(, כך שהמגבלות לגבי תמהיל
הריביות המשתנות ייקבעו על-ידי המפקחת רק עד שליש מסכום ההלוואה ולא על כל סכום ההלוואה.

ביום 19 ביולי 2017 אישרה ועדת הכנסת בקריאה טרומית את הצעת החוק לביטול עמלת פירעון מוקדם והגדלת התחרות.

תוקף המכתבים הוארך מעת לעת, ועל פי המכתב האחרון הינו בתוקף עד מועד כניסתו לתוקף של פטור הסוג או עד ליום 30 ביוני 2018, על-פי המוקדם.

יוזמות רגולטוריות
בחודש יולי 2017 הונחה על שולחן הכנסת לדיון מוקדם הצעת חוק פרטית לתיקון פקודת הבנקאות )דיווח תאגיד בנקאי על מתן אשראי בהיקף ניכר(,
התשע"ז-2017. על-פי ההצעה, הבנקים יצטרכו לדווח לפיקוח על הבנקים על כל מתן אשראי בהיקף שעולה על 25 מיליון ש"ח. הדיווח יכלול את זהות מבקש

האשראי, הסכום והנימוקים למתן האשראי.

טבלה 7-9: מגזרי פעילות גישת ההנהלה - תוצאות הפעילות ונתונים עיקריים של המגזר העסקי

לשנה שהסתיימה
ביום 31 בדצמבר

2017*2016

במצגת מפורט, בין היתר, מידע אודות החברות, וכן נקודות

חוזקה של חברות כרטיסי האשראי ואתגרים מרכזיים שלהן. לפרטים נוספים ראה ביאור 35 בדוחות הכספיים.

בהמשך לאמור בסעיף 2.5.1 לדוח הדירקטוריון וההנהלה ובביאור 35 בדוחות הכספיים, בנוגע לחוק להגברת התחרותיות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות
בישראל )תיקוני חקיקה(, תשע"ז-2017 ממשיכה הנהלת הבנק, בהנחיית הדירקטוריון להיערך לקראת ההפרדה של קבוצת ישראכרט מהבנק כנדרש. הנהלת

הבנק, בהנחיית הדירקטוריון, נערכת לקראת ההפרדה של קבוצת ישראכרט מהבנק כנדרש.

בחודש יוני 2015 פרסם הפיקוח על הבנקים מספר הוראות שמטרתן להביא ליישום המלצות וצעדים להרחבת התפוצה והשימוש בכרטיסי חיוב מיידי )דביט(
בישראל.

הסטת האחריות מהמנפיק לסולק. תחולת מנגנון הסטת האחריות נקבעה ליום 1 בינואר 2019.

בחודש מאי 2016 פרסם הפיקוח על הבנקים את הוראת ניהול בנקאי תקין 472 בנושא סולקים וסליקת עסקות בכרטיסי חיוב, בהמשך להוראות חוק הבנקאות
)רישוי(, תשמ"א-1981. ההוראה מתייחסת לגופים פיננסיים שעיסוקם המרכזי הוא סליקת עסקות בכרטיסי חיוב, ומתווה את הכללים העיקריים לפעילות הסליקה.
ההוראה מקלה חלק מהדרישות הרגולטוריות שהוטלו על חברות כרטיסי אשראי וסולקים, ובכלל זה מקלה בדרישות ההון. בנוסף, מאפשרת ההוראה לסולק
להשכיר מסופים מותאמי טכנולוגיית EMV לבתי עסק בכפוף לתנאים שבהוראה.

כמו-כן, נקבעו מגבלות נוספות, כגון חובה על מי שהינו מנפיק בעל היקף
פעילות רחב, מנפיק שהנפיק עשרה אחוזים או יותר ממספר כרטיסי החיוב שהונפקו בישראל או מנפיק אשר באמצעות כרטיסי החיוב שהנפיק בוצעו עשרה
אחוזים לפחות מסכום העסקות שבוצעו בישראל)כהגדרתו בחוק( להתקשר עם כל סולק בסליקה צולבת, אלא אם סירב להתקשרות מטעמים סבירים. בנוסף,
התיקון לחוק כולל תיקון לחוק הבנקאות )שירות ללקוח(, התשמ"א-1981 )"חוק הבנקאות שירות ללקוח"( העוסק בהסדרת שוק הניכיון, וכולל הטלת מגבלות
שונות על סולקים, ביניהן איסור להפלות בין חברות ניכיון, איסור לסרב להתקשר עם חברת ניכיון מטעמים בלתי סבירים ואיסור קשירה בין שרותי הסליקה
ושירותים נוספים. בשנת 2015 פורסמו על-ידי בנק ישראל הנחיות והוראות לעניין בקשת הרישיון והתנהלות הסולקים.

בהתאם לחוק שטרום, נקבעו הוראות שונות בקשר עם הסדרת התקשרותם של סולקים מתארחים עם סולקים קיימים, ובכלל זה הטלת

מגבלות על סירוב סולק להתקשר עם סולק מתארח מטעמים בלתי סבירים.

בחודש יולי 2015 אישרה מליאת הכנסת בקריאה ראשונה את הצעת חוק לצמצום השימוש במזומן, התשע"ה-2015. הצעת חוק זו נחלקת לשני מישורים
עיקריים: המישור הראשון עניינו בקביעת איסורים ומגבלות, כגון: איסור על מתן או על קבלה של תשלום במזומן במסגרת עסקות מסוימות מעל סכומים מסוימים.
המישור השני עוסק בקביעת הסדרים המבטיחים הימצאותם וזמינותם של אמצעי תשלום חלופיים, שיהיו שקולים מבחינת השימוש והמחיר לאמצעי התשלום
שאת השימוש בהם מוצע להגביל.